
Schrift & Kunst, Sigrid Bengel
Preisliste sigrid@schriftundkunst.de
Kalligraphie-, Lettering-, Gravurservice www.schriftundkunst.de
                Tel: 07427 / 5909199

Diese Preisliste dient Ihrer Orientierung. Gerne erstelle ich Ihnen ein Angebot, das so individuell ist, wie Ihr Projekt!

Projektart Jeweils pro Stück Alle Preise sind Nettopreise*;  Materialien werden von 
Kund*innen gestellt; wenn gewünscht, besorge ich 
gerne das benötigte Material (Papiere, Kuverts, Achate, 
Leinwände, Herzschlösser...)

Auftragsarbeiten 
Kalligraphiekunst
Korrespondenz, Hochzeitssegen,
Liebesbrief, Gedicht, etc.

ab 100,00 € Gerne verwandle ich Ihren Text in ein Kunstwerk. 
Für ein Angebot bitte ich um Ihren Text und vielleicht 
finden Sie auf meiner website ein Beispiel, das Ihren Stil 
trifft.

Urkunde / Zertifikat / Dank ab 250,00 €
ab 450,00 €

Basisversion DIN-A-4
Basisversion DIN-A-3

Live-Events vor Ort:

Kalligraphie-Event
Weihnachtskugel-Event
Kalligraphische Handgravur 
(Kosmetik, Getränke, Glas, 
Lebensmittel, Wasserflaschen,...)

6 Stunden, ohne 
Nebenkosten 
900,00 €
jede weitere Stunde 
150,00 € 
Bis 4 Stunden, ohne 
Nebenkosten
700,00 €

Kosten für Auf- und Abbau sind bereits eingeschlossen, 
Reisekosten entstehen abhängig vom Einsatzort. Bitte 
erfragen Sie Ihr individuelles Angebot, abhängig von 
Dauer und Veranstaltungsort.

Kuverts mit Kalligraphieschrift 
adressieren

ab 6,00 €
ab 1,50 €

Bis zu 3 Zeilen
jede weitere Zeile
Kund*in liefert Umschläge
Ein Aufschlag kann erforderlich sein bei:
schwierig zu beschriftendem Papier, Schriftart mit 
Schnörkeln, komplizierten (Auslands-) adressen, 
besonderer Farbwahl (gold, silber, weiß); bitte liefern Sie 
die Adressen als durchnummerierte Adressliste,
Mindestens 10% mehr Umschläge
Termin:
Eilzuschlag ist möglich bei kurzfristigen Terminen

Absenderadresse ab 4,00 €

Grundgebühr für Vorbereiten und 
Durchsehen der Adressliste, Setup

80,00 €

Wachssiegel ab € 3,00

Tischkarten / Platzkarten Karton ab 2,00 € 1 Vorname



Tischkarten / Platzkarten 
Material: Achat, Acryl, Blätter etc.

ab 3,00 € 1 Vorname

Text in Kalligraphieschrift pro 
Zeile (Spotkalligraphie)

ab 35,00 € Preise für 
Mehrfachausführungen 
sind sehr viel günstiger. 
Bitte erfragen.

Grundgebühr Tischkarten 40,00 € (entfällt, wenn auch Kuverts beauftragt werden)

Einladungskarte A 6 doppelt, Titel 
und Innenteil mit kalligraphischen
Elementen 

ab 490,00 €  2 Entwürfe zur Auswahl, 1 Korrekturrunde.
Gerne übernehme ich auch den Druckservice für Sie.

Kalligraphische Handgravur bitte liefern Sie die Namen / Texte als durchnummerierte
Liste und liefern Sie mindestens 10% mehr Artikel (gilt 
nicht für sehr teure einzelne Artikel)

Sektgläser, Weingläser, Biergläser, 
etc:  Namen gravieren

ab 6,50 € 1 Vorname

Flaschen: kurzen Text gravieren ab 25,00 € plus Grundgebühr: 80 €
(wird nur 1x pro Auftrag 
erhoben, unabhängig von 
Auftragsvolumen)

Parfümflancons:  kurzen Text 
gravieren

ab 25,00 € plus Grundgebühr: 80 €
(wird nur 1x pro Auftrag 
erhoben, unabhängig von 
Auftragsvolumen)

Grundgebühr für Vorbereitung, 
Listendurchsicht und Setup

80,00 € (wird nur 1x pro Auftrag 
erhoben, unabhängig von 
Auftragsvolumen)

Weihnachtskugeln beschriften
ab 10 Stück

Setup

ab € 13,00 pro Stück

€ 40,00 pro Auftrag

plus Grundgebühr
1 Vorname mit Verzierung, Rückseite „Frohe 
Weihnachten“
Material ist im Preis enthalten: Kugel, Bändchen, 
Geschenkverpackung
Bitte durchnummerierte Namensliste liefern

Tafeln / Schilder (Gastronomie)
beschriften

ab € 100,00

Unterricht /workshop 
Kalligraphie oder Handlettering

ab 4 Stunden / Preis 
auf Anfrage

Konditionen

Anzahlung (nicht 
erstattungsfähig, fällig bei 
Auftragsvergabe)

50,00% des 
Auftragswertes

Bei Aufträgen unter € 500 und digitale Projekten: 
Vorkasse in Höhe des Auftragswertes, nicht 
erstattungsfähig.

Zuschlag für Eilaufträge innerhalb 
einer Woche

50,00% des 
Auftragswertes

Nur bei Verfügbarkeit

Material: Bitte stellen Sie ca 10% mehr Material (Kuverts, Tischkarten etc.), mind. aber 10 Stück mehr zur 
Verfügung



* Bei Kalligraphiewerken gilt der verminderte MwSt-Satz von 7%.
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